АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2022 г._                                 №___1135_
                                                                                                                             Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 10.08.2016 № 346

В связи с внесением изменений в ресурсное обеспечение муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области на 2017-2023 годы» с раз-
бивкой по годам и мероприятиям, на основании Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования
«Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области на 2017-2023 годы», утверждённую постановлением администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
10.08.2016  № 346 «Об утверждении муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области на 2017-2023 годы», следующие изменения:

1.1. Cтроку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-
бивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение муниципальной

программы с разбивкой по годам реали-
зации

Общий объём финансирования мероприятий
муниципальной программы  составляет всего в
сумме – 266433,58346 тыс. рублей, в том числе
средства бюджета муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области
– 233962,08346 тыс. рублей, средства бюджета
муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, источником ко-
торых являются субвенции из областного бюд-
жета 32471,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 29236,08595 тыс. рублей, в том чис-
ле средства бюджета муниципального образо-

2

вания «Карсунский район» Ульяновской облас-
ти – 29236,08595  тыс. рублей;
2018 год – 34055,718 тыс. рублей, в том числе
средства бюджета муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области
– 34055,718  тыс. рублей;
2019 год – 33861,6782 тыс. рублей, в том числе
средства бюджета муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области
– 33861,6782  тыс. рублей;
2020 год – 41425,23396 тыс. рублей, в том чис-
ле средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти – 33694,53396 тыс. рублей, средства бюд-
жета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области, источником
которых являются субвенции из областного
бюджета – 7730,7 тыс. рублей;
2021 год – 41633,56106 тыс. рублей, в том чис-
ле средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти – 33722,06106 тыс. рублей, средства бюд-
жета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области, источником
которых являются субвенции из областного
бюджета – 7911,5 тыс. рублей;
2022 год – 43042,05129 тыс. рублей, в том чис-
ле средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти – 34998,75129 тыс. рублей, средства бюд-
жета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области, источником
которых являются субвенции из областного
бюджета – 8043,3 тыс. рублей;
2023 год – 43179,255 тыс. рублей, в том числе
средства бюджета муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области
– 34393,255 тыс. рублей, средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области, источником которых
являются субвенции из областного бюджета –
8786,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

 Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области на финансовое обеспече-
ние реализации муниципальной программы составляет всего в сумме
266433,58346 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального об-
разования «Карсунский район» – 233962,08346 тыс. рублей, средства бюджета
муниципального образования «Карсунский район», источником которых яв-

3

ляются субвенции из областного бюджета – 32471,5 тыс. рублей, в том числе
по годам:
 2017 год – 29236,08595 тыс. рублей, в том числе средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» – 29236,08595  тыс. рублей;
 2018 год – 34055,718 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район» – 34055,718  тыс. рублей;
 2019 год – 33861,6782 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район» – 33861,6782  тыс. рублей;
 2020 год – 41425,23396 тыс. рублей, в том числе средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области –
33694,53396 тыс. рублей, средства бюджета муниципального образования
«Карсунский район», источником которых являются субвенции из областного
бюджета – 7730,7 тыс. рублей;
 2021 год – 41633,56106 тыс. рублей, в том числе средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» – 33722,06106 тыс. рублей,
средства бюджета муниципального образования «Карсунский район», источ-
ником которых являются субвенции из областного бюджета – 7911,5 тыс. руб-
лей;
 2022 год – 43042,05129 тыс. рублей, в том числе средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» – 34998,75129 тыс. рублей,
средства бюджета муниципального образования «Карсунский район», источ-
ником которых являются субвенции из областного бюджета – 8043,3 тыс. руб-
лей;
 2023 год – 43179,255 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район» – 34393,255 тыс. рублей, сред-
ства бюджета муниципального образования «Карсунский район», источником
которых являются субвенции из областного бюджета – 8786,0 тыс. рублей.

Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы утвержда-
ется решением Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области о бюджете муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области на соответствующий финансовый год и
плановый период.».
 1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области
на 2017-2023 годы»

4

№
п/п

Год Ответ-
ственные
исполни-

тели

Источник
финан-
сирова-

ния

Итого

Финансирование мероприятий,
тыс. рублей

Основное
меропри-

ятие
«Вырав-
нивание
бюджет-
ной обес-
печенно-
сти посе-

лений
муници-
пального
образова-

ния»

Основ-
ное ме-
роприя-

тие
«Под-

держка
мер по
обеспе-
чению
сбалан-
сиро-
ванно-

сти
бюдже-

тов
поселе-
ний му-
ници-

пально-
го обра-

зова-
ния»

Основное
мероприя-
тие «Обес-

печение
выполне-
ния функ-

ций
Управле-

ния финан-
сов

муници-
пального
образова-

ния»

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2017

Управле-
ние

финансов
муници-
пального
образо-
вания

«Карсун-
ский

район»
Ульянов-
ской об-

ласти

Бюджет
муници-
пального
образо-
вания

«Карсун-
ский

район»
Ульянов-
ской об-

ласти

29236,08595 23246,7

-

5989,38595

 в т.ч. сред-
ства бюджета
муниципаль-
ного образо-

вания

29236,08595 23246,7

-

5989,38595

2. 2018 34055,718 26893,4 327,368 6834,95

 в т.ч. сред-
ства бюджета
муниципаль-
ного образо-

вания

34055,718 26893,4 327,368 6834,95

3. 2019 33861,6782 26893,4 562,0 6406,2782

 в т.ч. сред-
ства бюджета
муниципаль-
ного образо-

вания

33861,6782 26893,4 562,0 6406,2782

4. 2020 41425,23396 34620,85
5

- 6804,37896

 в т.ч. сред-
ства бюджета
муниципаль-
ного образо-

вания

33694,53396 26893,4 - 6801,13396

 средства
бюджета му-

7730,7 7727,455 - 3,245

5

1 2 3

4

5 6 7 8

 ниципального
образования,
источником
которых яв-
ляются суб-
венции из

областного
бюджета

5. 2021 41633,56106 34301,65
5

180,0 7151,90606

 в т.ч. сред-
ства бюджета
муниципаль-
ного образо-

вания

33722,06106 26393,4 180,0 7148,66106

 средства
бюджета му-

ниципального
образования,
источником
которых яв-
ляются суб-
венции из

областного
бюджета

7911,5 7908,255 - 3,245

6. 2022 43042,05129 35358,95
5

- 7683,09629

 в т.ч. сред-
ства бюджета
муниципаль-
ного образо-

вания

34998,75129 27318,9 - 7679,85129

 средства
бюджета му-

ниципального
образования,
источником
которых яв-
ляются суб-
венции из

областного
бюджета

8043,3 8040,055 - 3,245

7. 2023 43179,255 35101,65
5

- 8077,6

 в т.ч. сред-
ства бюджета
муниципаль-
ного образо-

вания

34393,255 26318,9 - 8074,355

средства
бюджета му-

ниципального
образования,
источником

8786,0

8782,755

-

3,245

6

1 2 3 4 5 6 7 8

 которых яв-
ляются суб-
венции из

областного
бюджета

8. Всего 266433,58346 216416,6
2

1069,36
8

48947,5954
6

 в т.ч. сред-
ства бюджета
муниципаль-
ного образо-

вания

233962,08346 183958,1 1069,36
8

48934,6154
6

 средства
бюджета му-

ниципального
образования,
источником
которых яв-
ляются суб-
венции из

областного
бюджета

32471,5 32458,52 - 12,98

».

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                             В.Б.Чубаров